Muncipio de Zapopan, Jalisco.

Gasto por Categoria Programatica

Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2022

(Cifras en Pesos)

EGRESOS
iaci Subejercicio
PROGRAMAS Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado ]
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Subsidios: Sector Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Sujetos a Reglas de Operacién $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Otros Subsidios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacién
de politicas publicas

Promocién y fomento

Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)
Especificos

Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y
para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién puablica y al
mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de
resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de
estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversion y
reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno

Federal)

Gasto Federalizado
Participaciones a
federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a
deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales
anteriores

entidades

$4,334,486,163.77
$3,452,107,417.95
$307,321,358.17

$526,942,233.72

$16,547,700.00
$31,567,453.93

$0.00

$0.00
$0.00
$3,610,450,026.23

$1,538,223,603.45

$2,072,226,422.78

$0.00
$26,409,357.00

$0.00

$26,409,357.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$970,322,518.20
$970,173,787.50
-$14,789,916.66

$16,214,126.52

$491,145.94
-$1,766,625.10

$0.00

$0.00
$0.00
-$120,205,079.20

$24,664,507.95

-$144,869,587.15

$0.00
$4,492,739.20

$4,492,739.20
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$5,304,808,681.97
$4,422,281,205.45
$292,531,441.51

$543,156,360.24

$17,038,845.94
$29,800,828.83

$0.00

$0.00
$0.00
$3,490,244,947.03

$1,562,888,111.40

$1,927,356,835.63

$0.00
$30,902,096.20

$0.00

$30,902,096.20
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$1,845,566,820.65
$1,398,188,748.70
$148,644,088.91

$281,760,052.66

$3,208,054.14
$13,765,876.24

$0.00

$0.00
$0.00
$1,518,514,490.18

$700,069,701.46

$818,444,788.72

$0.00
$9,515,208.30

$0.00

$9,515,208.30
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$1,835,405,026.80
$1,388,026,954.85
$148,644,088.91

$281,760,052.66

$3,208,054.14
$13,765,876.24

$0.00

$0.00
$0.00
$1,497,519,985.95

$700,049,453.06

$797,470,532.89

$0.00
$9,515,208.30

$0.00

$9,515,208.30
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$3,459,241,861.32
$3,024,092,456.75
$143,887,352.60

$261,396,307.58

$13,830,791.80
$16,034,952.59

$0.00

$0.00
$0.00
$1,971,730,456.85

$862,818,409.94

$1,108,912,046.91

$0.00
$21,386,887.90

$0.00

$21,386,887.90
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

Total del Gasto

$7,971,345,547.00

$854,610,178.20

$8,825,955,725.20

$3,373,596,519.13

$3,342,440,221.05

$5,452,359,206.07

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




